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 لبرنامج الدراسي قائمة المقررات الدراسية لنموذج 

 Pages 1 and 2 in Arabic / Pages 3 and 4 in/)البكالوريوسلدرجة 

English) 

 
 2001 تاريخ تأسيس القسم التقنية الطبية الكلية

 ///////////// تاريخ تأسيس الشعبة  التخدير و العناية الفائقة               القسم

 بكالوريوس                    اسم البرنامج لا يوجد الشعبة

 137 عدد الوحدات المعتمدة فصول دراسية  8 مدة الدراسة

 

 

ي
س

را
لد

 ا
صل

لف
ا

 

رر
مق

ال
ز 

رم
 

 اســـم الـمـقـرر

ت
دا

ح
و
ال
د 

عد
 

ت
عا

سا
ال
د 

عد
 

توزيع 

 الساعات

رر
مق

 ال
ع

و
ن

 

 المتطلبات

 السابقة

ت
دا

ح
و
 ال

ع
و
جم

م
 

ت
را

ض
حا

لم
ا

 

ت
نا
ري

تم
ال

 

ي
مل

لع
ا

 

الفص

ل 

 الأول

 خريف

AL141 Arabic language -  جامعي - - 4 4 4  اللغة العربية ----------------- 

1
4

 

CH152 Chemistry -  جامعي 2 - 4 6 5 كيمياء عامة ----------------- 

BI153 Biology -  جامعي 2 - 4 6 5 علم الأحياء  
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BS241 Statistics –  جامعي - - 4 4 4 إحصاء حيوي ----------------- 

1
4
 EN242 English language-  4 4 4  اللغة انجليزية - - 

 جامعي

 
----------------- 

MP243 Medical physics -  جامعي - - 4 4 4  الفيزياء الطبية ----------------- 

IT224 
Information technology -  تقنية

 معلومات 
2 2 2 - - 

 جامعي

----------------- 
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An331 Anatomy I  - داعم 2 - 2 4 3  1علم التشريح BI153 

1
6
 

Ps322 -Physiology I    داعم - - 2 2 2 1وظائف الأعضاء BI153 

Bc323 Biochemistry I -   داعم - - 2 2 2 1كيمياء حيوية CH152 

Mb334 
General microbiology –احياء 

 عامةدقيقة
3 4 2 - 2 

 داعم
BI153 

Hs325 Histology I -داعم - - 2 2 2  1 علم الاتسجة BI153 

AI 326 Medical Ethics  - داعم - - 2 2 2 القانون الطبي - 

EL327 -Public Health  -اختياري - - 2 2 2 صحة المجتمع - 

EL328 Health management –  اختياري - - 2 2 2 إدارة صحية - 
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An431 Anatomy II  - داعم 2  2 4 3  2علم التشريح ( An331) 

1
8
 

Ps432 -Physiology II    داعم 2 - 2 4 3 2وظائف الأعضاء ( Ps322), ( An331) 

Bc433 Biochemistry II -   داعم 2 - 2 4 3 2كيمياء حيوية ( Bc323) 

Hs434 Histology II -داعم 2 - 2 4 3  2 علم الاتسجة (Hs325) 

AI435 General pharmacology- داعم 2 - 2 4 3 ادوية عامة (Bc323 ) 

AI436  Immunology  -  داعم 2 - 2 4 3 علم المناعة (Mb334) 
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AI541 
Specific pharmacology - أدوية

 تخصصي

4 

4 2 - - 

 ( Bc433)  (AI435) داعم

 

1
8

 

AI532 

 

Medical bacteriology -  3 بكتيريا طبية 

4 2 - 2 

 ( Bc433) (AI436) داعم

AI523 

Anesthesia I -  2 1تخدير 

 

 

 2 2 - - 

 (Ps432 ) (AI541) تخصصي

( An431) 

AI524 Intensive care I  -  تخصصي - - 2 2 2 1عناية (AI541) ( Ps432) 

AI555 Pathology –  داعم 2 - 4 6 5 علم الأمراض 
)An431) (Hs434) 

 

AI526 
Virology -  2 فيروسات 

2 2 - - 

 AI436 داعم
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AI651 
Parasitology -  علم الطفيليات 

 

5 

6 4  2 

 (AI436) , (AI555) داعم

1
8
 

AI622 Anesthesia II-  تخصصي - - 2 2 2 2تخدير AI523, AI524 

AI623 Intensive care II  -  تخصصي - - 2 2 2 2عناية AI523, AI524 

AI624 Opestatric -  تخصصي  - - 2 2 2  ولادة AI555 

AI655 Pediatric -  تخصصي 2 - 4 6 5 أطفال AI524 

AI626 - Molecular biology  داعم - - 2 2 2 احياء الجزئي AI526 
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لف

ا
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خ
 

AI751 Anesthesia III-  تخصصي 3 - 4 7 5 3تخدير (AI632), (AI623) 

1
9
 

AI752 
Intensive care III  -  5 3عناية 

7 4 - 3 

 (AI623) ,(AI632) تخصصي

AI723 
Medical equipment -  2 اجهزة ومعدات 

2 2 - - 

 (AI633) ,(AI632) تخصصي

AI734 Graduation project - وحدة دراسية 98 داعم - - 3 3 3 مشروع التخرج  

AI725 
Hospital infection -  عدوى

 المستشفيات 
 (AI626) داعم - - 2 2 2

EL726 Clinical skills-  اختياري - - 2 2 2 مهارات سريرية 
 

EL727 
Emergency medicine –  طب

 الطوارئ
 اختياري - - 2 2 2
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AI 851 Anesthesia IV-  تخصصي 3 - 4 7 5 4تخدير (AI751) 

2
0

 AI 852 
Intensive care IV  -  5 4عناية 

7 4 - 3 

 تخصصي

(AI752) 

AI 853 
Medicine -  5 باطنة 

7 4 - 3 
 (AI752) ,(AI751) تخصصي

AI 854 Surgery –  تخصصي 3 - 4 7 5 جراحة (AI751), (AI752) 

 

 
 
 

 

Course list form for the academic program 

                    داعم                       نوع المقرر:تخصصي  7 13 20

    جامعي

 



 جامعة طرابلس 

 مكتبالجودة وتقييم الأداء

 
 عين على المستقبل

University of Tripoli; UoT 

Quality and Performance Evaluation Office 

  Form No 05 - 05 - 101 101  - 05 - 05رقم نموذج

 

 2018© نموذج معد من مكتب الجودة وتقييم الأداء بجامعة طرابلس  3

 

Degree (Bachelor  
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AL141 Arabic language 4 4 4 - - University ----------------- 

1
4
 

CH152 Chemistry 5 6 4 - 2 University ----------------- 

BI153 Biology 5 6 4 - 2 University  
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BS241 Statistics  4 4 4 - - University ----------------- 

1
4
 

EN242 English language 4 4 4 - - University ----------------- 

MP243 Medical physics 4 4 4 - - University ----------------- 

IT224 Information technology 2 2 2 - - University ----------------- 

Th
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e
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er
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ll 

An331 Anatomy I  3 4 2 - 2 Supportive BI153 

1
6
 

Ps322 Physiology I  2 2 2 - - Supportive BI153 

Bc323 Biochemistry I 2 2 2 - - Supportive CH152 

Mb334 General microbiology 3 4 2 - 2 Supportive BI153 

Hs325 Histology I 2 2 2 - - Supportive BI153 

AI 326 Medical Ethics   2 2 2 - - Supportive - 

EL327 Public Health   2 2 2 - - Elective - 

EL328 Health management 2 2 2 - - Elective - 
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An431 Anatomy II  3 4 2  2 Supportive ( An331) 
1
8
 

Ps432 Physiology II 3 4 2 - 2 Supportive ( Ps322), ( An331) 

Bc433 Biochemistry II 3 4 2 - 2 Supportive ( Bc323) 

Hs434 Histology II 3 4 2 - 2 Supportive (Hs325) 

AI435 General pharmacology 3 4 2 - 2 Supportive (Bc323 ) 

AI436 Immunology  3 4 2 - 2 Supportive (Mb334) 
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ll 

AI541 Specific pharmacology  4 4 2 - - Supportive (AI435) (Bc433 ) 

1
8
 

AI532 
 

Medical bacteriology 3 4 2 - 2 Supportive (AI436) (Bc433 ) 

AI523 Anesthesia I 
2 
 

2 2 - - Specialized 
(AI541) ( Ps432) 

( An431) 

AI524 Intensive careI 2 2 2 - - Specialized (AI541) ( Ps432) 

AI555 Pathology  5 6 4 - 2 Supportive )An431) (Hs434) 

AI526 Virology  2 2 2 - - Supportive AI436 

Si
xt

h
 

se
m

e
st

e
r 
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n
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Parasitology 
 

5 6 4  2 Supportive (AI555) , (AI436) 

1
8
 

AI622 Anesthesia II 2 2 2 - - Specialized AI523, AI524 

AI623 Intensive care II  2 2 2 - - Specialized AI523, AI524 

Faculty Medical technology Department 

establishment date 

2001 

Department Anesthesia and 

intensive care 

Division establishment 

date 

//////////// 

Division None Program name Bachelor 

Study 

duration 

8 semesters No. of accredited units 137 
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AI624 Opestatric 2 2 2 - - Specialized AI555 

AI655 Pediatric  5 6 4 - 2 Specialized AI524 

AI626 Molecular biology 2 2 2 - - Supportive AI526 
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AI751 Anesthesia III 5 7 4 - 3 Specialized (AI632), (AI623) 

1
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AI752 Intensive care III 5 7 4 - 3 Specialized (AI632), (AI623) 

AI723 Medical equipment  2 2 2 - - Specialized (AI632),(AI633) 

AI734 Graduation project 3 3 3 - - Supportive 98  Units 

AI725 Hospital infection 2 2 2 - - Supportive (AI626) 

EL726 Clinical skills 2 2 2 - - Elective 
 

EL727 Emergency medicine 2 2 2 - - Elective 
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AI 851 Anesthesia IV 5 7 4 - 3 Specialized (AI751) 

2
0
 

AI 852 Intensive care IV  5 7 4 - 3 Specialized (AI752) 

AI 853 Internal Medicine  5 7 4 - 3 Specialized (AI751), (AI752) 

AI 854 Surgery 5 7 4 - 3 Specialized (AI751), (AI752) 

 

Subject type: Specialized 13 Supportive 20 University 7 

 
 


